A contaminavit; sed quosdam etiam ex nostris eadem contagione infecit. Et enim aliquanto post tempore, cum suam ipsorum imbecillitatem & Ecclesiæ splendorem considerarent, omnes, paucis exceptis, ad unitatem redierunt & ad Ecclesiasticam communionem suscepisti sunt: priorem tamen morbum minime abjecerunt, sed multos eorum, qui ante rete sentiebant, in errorem suum pertraxerunt. Ex hac radice pululavit in Ecclesiis opinio illa, unam esse naturam carnis ac Deitatis; & illa, quæ unigeniti divinitati passionem attribuit, & alia plures, quæ tum inter populos, tum inter sacerdotes aliarum provinciarum, magnam discordiam concitarunt. Verum hæc postea gesta sunt. Tunc vero cum Sapores Magister militum Antiochiam advenisset, & Imperatoris legem proutulisset, Paulinus quidem affirmare cœperit se Damasco communicare. Idem quoque asserbat Apollinaris, hæresin suam occultans. Divinus autem Meletius, quietus sedebat contentionem illorum sustinens. Tunc sapientissimus Flavianus, qui in Presbyterorum ordine adhuc erat constitutus, primum quidem ita Paulinum allocutus est, Magistro militum audiente. Si Damasi communione amplectere, ô amice! doctrinæ nobis manifestam similitudinem ostende. Nam ille quidem unam candemque Trinitatis substantiam confitens, tres hypostates diserte prædicat. Tu contra, Trinitatem tollis hypostatum. Ostende igitur confessionem doctrinæ, & Ecclesiæ accipe, ut lex juber. Hujusmodi convictione cum os Paulino obstruxisset, ad Apollinarem conuersus, hæc dixit. Miro te, ô amice!, tam impudenter repugnare veritatem, idque cum probe scias, Damafum asserere perfectum hominem à Deo Verbo assumptum esse. Tu vero contrarium affirmare non cessas. Mentem enim nostram à salute excludis. Quod si falsa sunt, quæ tibi objicimus, nunc saltem renuntia novitati quam excogitasti, & Damasi doctrinam amplectere: ac tum demum sacras ædes obtine. Ac prudentissimus quidem Flavianus, certissimis rationibus fiduciam illorum compressit. Meletius vero, vir omnium mortalium mitissimus, amanter simul ac leniter Paulinum his verbis compellavit. Quandoquidem & mihi harum ovium Dominus ipse curam commisit,

Ce

& tu aliarum curam suscepisti, ovesque A
inter se in religione consentiunt, junga-
mus greges, & amice, & contentionem
de primatu deponamus: gregemque in
commune paleantes, communem iis
curam ex aequo impendamus. Quod si
cathedra in medio posita contentio-
nem facit, eam ego auferre conabor.
Posito enim luper illa Evangeliorum li-
bro, nos ex utraq; parte sedeamus. Ac
si quidem ego prior ex hac vita disce-
feso, tu solus, & amice, præsulatum totius
gregis obtine. Sivero id tibi prius
contigerit, tum ego, prout potero, gregis
curam geram. Et divinus quidem
Meletius, amanter & placide istadice. B
bat: Paulinus vero conditionem obla-
tam accipere noluit. Tunc Magister
militie his, quæ dicta fuerant, persensis
atque examinatis, Ecclesiæ magno
Meletio tradidit. Paulinus autem, gregis
illius, qui ab initio separatus fucrat,
antistes permanxit.